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NOTA INFORMATIVA RESOLUCIÓN ALEGACIONES A LAS CALIFICACIÓNES DE LA 
FASE DE CONCURSO y RESULTADOS SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
(PRUEBA DE CONOCIMIENTOS), PARA CUBRIR 5 PLAZAS DE OFICIAL DEL CUERPO DE 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PARLA MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA 
INDEPENDIENTE Y POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN. 
 
 
 En la Villa de Parla, a 17 de junio de 2022 

 

 Con fecha 17 de junio de 2022, el Tribunal Calificador del proceso selectivo, emite Acta 
de resolución a las alegaciones presentadas a las calificaciones de la Fase de Concurso y de 
resultados de la segunda prueba de la Fase de Oposición (prueba de conocimientos), 
ACORDANDO lo siguiente:  
 
“PRIMERO.- Finalizado el plazo de presentación de alegaciones contra las CALIFICACIONES 
DE LA FASE DE CONCURSO,  conforme a lo establecido en el apartado 11.1 y 11.2.b de las 
bases que rigen el proceso, una vez analizadas las alegaciones presentadas, se procede a sus 
resoluciones por el motivo expuesto en el Anexo del presente Acta, el cual será notificado a las 
personas interesadas:  
 

 

 
Nº 

REGISTRO 

FECHA 
PRESENTACIÓN 

ALEGACIÓN 
APELLIDOS Y NOMBRE 

DNI 
CODIF. 

RESOLUCION 
ALEGACIÓN 

1 2022024692 01/06/2022 MARTIN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697** DESESTIMADA 

2 2022024703 02/06/2022 MONTERO*CARRETERO,JESUS ***2984** DESESTIMADA 

3 
2022024908 02/06/2022 MENCHERO*FALCON,JAIME ***2573** ESTIMADA 

2022024909 02/06/2022 MENCHERO*FALCON,JAIME ***2573** DESESTIMADA 

4 2022025148 06/06/2022 GARCIA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476** DESESTIMADA 

5 2022025936 08/06/2022 RODRIGUEZ*RUBIO,JUAN MANUEL ***3114** DESESTIMADA 

 
 
SEGUNDO.- Una vez analizado por el Tribunal el punto 11.2.a de las bases, se observa que en 
el apartado uno se recoge la valoración de la experiencia en la categoría de POLICÍA en 
cualquier Cuerpo de Policía Local con 0,20 puntos por cada año o fracción superior a seis 
meses de servicios efectivos, y en el apartado dos, si bien excluye la experiencia profesional en 
la categoría de POLICÍA, recoge que se otorgarán 0,10 puntos por cada seis meses o fracción 
superior de tres meses de servicios efectivos en “cualquiera de las Fuerzas y Cuerpos de 
Seguridad del Estado o de otras Policías de Comunidades Autónomas o Policías Locales” , 
estando ambos criterios en contradicción manifiesta, siendo imposible proceder a la 
baremación de la experiencia profesional. 
 

En aplicación de lo recogido en el punto 9 de las Bases “El Tribunal tendrá facultad para 
resolver las dudas que surjan en la aplicación de las presentes bases durante la celebración 
del presente proceso selectivo y podrá tomar los acuerdos necesarios para el buen devenir del 
mismo en aquellos supuestos no previstos en las bases o en la normativa aplicable”, tras 
debate al efecto, el Tribunal entiende que existe un error material en el apartado dos en el 
sentido de donde dice "Policías Locales" debe decir "Policías Forales". No es posible una 
interpretación literal de las bases puesto que ello lleva a una contradicción entre ambos 
criterios valorativos que impiden el ejercicio de las funciones que corresponden a este Tribunal. 
 

Ante tal situación el Tribunal acordó por mayoría, antes de proceder a las valoraciones, 
determinando que el criterio válido es el recogido en el apartado uno, valorar la experiencia 
profesional de todos los aspirantes “en la categoría de POLICÍA de cualquier Cuerpo de Policía 
Local con 0,20 puntos por cada año o fracción superior a seis meses de servicio efectivo." 
 



   
 

 
Plaza de la Constitución, 1 - 28981 Parla (Madrid) - Telf.: +34 91 624 0320 - Fax: +34 91 698 29 71 
personaloposiciones@ayuntamientoparla.es - www.ayuntamientoparla.es 2 

 
TERCERO.- Una vez corregidas las calificaciones oportunas, se ELEVAN A DEFINITIVAS 
LAS CALIFICACIONES DE LA FASE DE CONCURSO, conforme a lo establecido en el 
apartado 11.1 y 11.2 de las bases, publicando en la Sede Electrónica, solamente las 
calificaciones de los aspirantes que hayan superado las pruebas psicotécnicas de la 
Fase de Oposición: 
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CALIFICACIÓN 
FASE 

CONCURSO 
CDC 

1 ALONSO*COLLADO,DAVID ***0740** APTO 4 2 2,5 1 9,50 

2 
ARAGONES*RONCERO,LUIS 

MARIANO 
***4018** APTO 4 0 2,5 0,9 7,40 

3 BELMONTE*POVEDA,DESIDERIO ***3151** APTO 3,2 0 2,5 1 6,70 

4 BUENOSVINOS*FERNANDEZ,MANUEL ***3335** APTO 3,4 0,25 2,5 0,6 6,75 

5 DOMENECH*MOLERO,PABLO ***7856** APTO 3,4 1,5 2,5 1 8,40 

6 GARCIA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476** APTO 3,2 0 2,5 0,3 6,00 

7 GARCIA*BARAJAS,LUIS MANUEL ***8857** APTO 4 0 0,55 0,9 5,45 

8 GOMEZ*VILLAR,JOSE ALBERTO ***3279** APTO 3,4 0 0 0 3,40 

9 MARTIN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697** APTO 3,4 0 2,5 0,6 6,50 

10 MERINO*PAREJO,RAUL ***4485** APTO 3,4 0 2,35 0,6 6,35 

11 MENCHERO*FALCON,JAIME ***2573** APTO 3,8 0 2,5 0,3 6,60 

12 MONTERO*CARRETERO,JESUS ***2984** APTO 3 0 2,5 1 6,50 

13 RODRIGUEZ*RUBIO,JUAN MANUEL ***3114** APTO 3,4 1 2,5 0 6,90 

14 VILLASEVIL*ALBALADEJO,ALFONSO ***2554** APTO 3 1,5 0,55 0 5,05 

 
 
CUARTO.-  APROBAR las siguientes CALIFICACIONES DE LA SEGUNDA PRUEBA DE LA 
FASE DE OPOSICIÓN (prueba de conocimientos) realizadas el 1 de junio de 2022 por el 
Tribunal Calificador en la Jefatura de la Policía Local de Parla, conforme a lo establecido en el 
apartado 12.1.b y 12.2.b de las bases que rigen el proceso: 
 
 

Núm. APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF 
CODIGO 

DE 
BARRAS 

CALIFICACIÓN   PRUEBA 
CONOCIMIENTOS (PT) 

RESULTADO 

1 BUENOSVINOS*FERNANDEZ,MANUEL ***3335** 500001753 8,43 APTO 

2 BELMONTE*POVEDA,DESIDERIO ***3151** 500001752 8,03 APTO 

3 GARCIA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476** 500001754 8,03 APTO 

4 ARAGONES*RONCERO,LUIS MARIANO ***4018** 500001760 7,93 APTO 

5 MENCHERO*FALCON,JAIME ***2573** 400003926 7,23 APTO 

6 ALONSO*COLLADO,DAVID ***0740** 500001759 7,2 APTO 

7 MARTIN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697** 400003927 7,2 APTO 

8 VILLASEVIL*ALBALADEJO,ALFONSO ***2554** 500001756 6,03 APTO 

9 DOMENECH*MOLERO,PABLO ***7856** 500001757 5,63 APTO 
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Núm. APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF 
CODIGO 

DE 
BARRAS 

CALIFICACIÓN   PRUEBA 
CONOCIMIENTOS (PT) 

RESULTADO 

10 RODRIGUEZ*RUBIO,JUAN MANUEL ***3114** 500001755 4,9 NO APTO 

11 GOMEZ*VILLAR,JOSE ALBERTO ***3279** 400003940 4,13 NO APTO 

12 MONTERO*CARRETERO,JESUS ***2984** 400006835 3,7 NO APTO 

13 MERINO*PAREJO,RAUL ***4485** 400003925 3,36 NO APTO 

14 GARCIA*BARAJAS,LUIS MANUEL ***8857** 400003937 1,26 NO APTO 

 
 
QUINTO.- CONCEDER a los aspirantes UN PLAZO DE ALEGACIONES a la CALIFICACIÓN 
OBTENIDA EN LA SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN (prueba de 
conocimientos), de DÍEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación en la sede electrónica del Ayuntamiento de Parla. 

 
 

SEXTO.- Publicar en la Sede Electrónica la relación de la ALEGACIONES ESTIMADAS y 
DESESTIMADAS A LOS RESULTADOS DE LAS CALIFICACIONES DE LA FASE DE 
CONCURSO y de las CALIFICACIONES DE LA SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN (prueba de conocimientos) con indicación del plazo de alegaciones otorgado en el 
ordinal quinto.” 
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Los aspirantes que deseen alegar LAS CALIFICACIONES DE LA SEGUNDA PRUEBA DE LA 

FASE DE OPOSICIÓN (Prueba de Conocimientos) lo podrán efectuar del 21 de junio hasta 

el 4 de julio de 2022 de las siguientes maneras: 

- Prioritariamente, con Certificado Digital: 
 

o Por el Registro Electrónico en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Parla 
(https://sede.ayuntamientoparla.es)]https://sede.ayuntamientoparla.es) 

 
o Por el Registro Electrónico de la Administración General del Estado y como Organismo 

Destinatario el Ayuntamiento de Parla:  
(https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do)  
 
 

- Excepcionalmente, si no dispone de medios electrónicos, se hará de 
manera presencial: 

 
o En las oficinas del Servicio de Atención al ciudadano del Ayuntamiento de Parla (SAC), 

debiendo solicitar Cita Previa a través del Sistema de Cita Previa del Ayuntamiento 
de Parla, teniendo en cuenta que debe realizarse dentro de las fechas establecidas 
en la convocatoria:  

https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=
PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia 
 
o En las Oficinas de Servicios Postales de Correos mediante la entrega de la 

documentación en un sobre abierto, para ser fechada y sellada por el empleado antes 
de ser certificadas, o mediante la digitalización de la misma para ser enviada por la 
Oficina de Registro Virtual-ORVE. 

 
 

- Resto de Registros: Por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, teniendo la obligación de comunicarlo el mismo día de la 
presentación en la Entidad Administrativa enviando una copia del Registro de 
Entrada al Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Parla a través 
de fax al número 91.698.29.71." 

 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.doo
https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia
https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia

